
 

 

 

      
 

  025/2025 
 
 
  27.03.2025 
 

 

A Diretoria de Competições (DCO) da Federação Mineira de 

Futebol (FMF), no uso de suas atribuições,  

Considerando a solicitação do clube mandante, e em 

conformidade com as regras do art. 40, item I, II e III do Regulamento Específico 

(REC) do Campeonato Mineiro – 2025 – Sub-20 - 1ª Divisão; 

R E S O L V E 

• Alterar o dia e o horário do jogo nº 8, Inter de Minas X Villa 

Real, pela 2ª rodada da fase classificatória do Campeonato Mineiro - Sub-20 - 

1ª divisão - 2025, anteriormente designado para o dia 23.05.2025, sexta-feira, 

às 19h, no Complexo Esportivo Universidade de Itaúna, em Itaúna - MG, 

passando para o dia 24.05.2025, sábado, às 15:00h, mantido todo o restante.  

 

• Alterar o dia e o horário do jogo nº 20, Inter de Minas X 

América, pela 4ª rodada da fase classificatória do Campeonato Mineiro - Sub-

20 - 1ª divisão - 2025, anteriormente designado para o dia 06.06.2025, sexta-

feira, às 19h, no Complexo Esportivo Universidade de Itaúna, em Itaúna - MG, 

passando para o dia 07.06.2025, sábado, às 15h, mantido todo o restante. 

 

 

 

 



 

 

 

 

  025/2025 
   

27.03.2025

  

 

 

 

 

• Alterar o dia e o horário do jogo nº 35, Inter de Minas X 

Uberaba, pela 6ª rodada da fase classificatória do Campeonato Mineiro - Sub-

20 - 1ª divisão - 2025, anteriormente designado para o dia 27.06.2025, sexta-

feira, às 19h, no Complexo Esportivo Universidade de Itaúna, em Itaúna - MG, 

passando para o dia 28.06.2025, sábado, às 15h, mantido todo o restante. 

 

• Alterar o dia e o horário do jogo nº 56, Inter de Minas X 

Contagem, pela 9ª rodada da fase classificatória do Campeonato Mineiro - Sub-

20 - 1ª divisão - 2025, anteriormente designado para o dia 18.07.2025, sexta-

feira, às 19h, no Complexo Esportivo Universidade de Itaúna, em Itaúna - MG, 

passando para o dia 19.07.2025, sábado, às 15h, mantido todo o restante. 

 

 

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se. 



 

 

Gabriel Senra da Cunha Pereira                                   

 


